
COMUNE DI CAMUGNANO
(Provincia di Bologna)

C O P I A

DELIBERAZIONE G.C. N. 57

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: GESTIONE 2016 - PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO 
RISULTANZE NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L'EROGAZIONE 
INDENNITA' DI RISULTATO

Addì TREDICI LUGLIO DUEMILADICIASSETTE, alle ore 11:30 nella Residenza 
Municipale, sita in Camugnano (BO), Piazza J.F. Kennedy n.1, sita in Camugnano (BO), 
Piazza J.F. Kennedy n. 1 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte  dalle vigenti 
norme legislatve e regolamentari si è riunita la Giunta comunale con l'intervento e la 
partecipazione dei suoi componenti come di seguito distinti in presenti ed assenti:

Componenti Funzioni

Presente1) DEL MORO ALFREDO Sindaco

Presente2) CAVICCHI CARLA Assessore

Presente3) BARBI GRAZIANO Assessore

Partecipa, assiste e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Mita Massimiliano.

Constatata la legalità del numero dei componenti intervenuti, il SIG. DEL MORO 
ALFREDO - SINDACO, assume la Presidenza dell'adunanza e dichiarata aperta la 
sessione, invita gli assessori intervenuti a deliberare sull'oggetto di seguito esposto, sulla 
scorta della corrispondente proposta deliberativa articolata dell'Ufficio Comunale 
settorialmente competente.



OGGETTO: GESTIONE 2016. PRESA D’ATTO E RECEPIMENTO RISULTANZE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE  PER  L’EROGAZIONE INDENNITA’  DI RISULTATO . 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

− ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 gli enti locali, nell’ambito della loro autonomia 
normativa ed organizzativa, individuano strumenti e metodologie adeguate alla valutazione delle 
prestazioni del personale con funzioni dirigenziali; 

− ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. 286/1999 l’attività di valutazione mira a verificare la piena 
attuazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse, l’imparzialità ed il 
buon andamento dell’azione amministrativa; 

− sulla base di quanto disposto dal CCNL nel tempo vigente, i Nuclei di valutazione sono chiamati 
a svolgere il compito di procedere alla valutazione dei risultati conseguiti dagli incaricati delle 
posizioni organizzative, finalizzata alla corresponsione dell’indennità di risultato; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 5 in data 21/01/2016 con il quale si provvedeva ad istituire il Nucleo di 
Valutazione per gli adempimenti relativi al triennio 2016/2018 nominando il dott. Walter Laghi; 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 8/06/2011 di approvazione del 
sistema di misurazione e valutazione della performance come successivamente modificata con 
deliberazione di Giunta Comunale n° 88 del 15/10/2015; 

ACQUISITE ed esaminate, in ragione della gestione 2016, le risultanze del processo di valutazione 
delle Posizioni Organizzative di questo Comune, dallo stesso Nucleo di valutazione  elaborate e 
redatte ai fini dell’attribuzione  delle indennità di risultato; 

VALUTATO il raggiungimento degli obiettivi di gestione 2016, sanciti nell’allegato alla delibera di 
Giunta Comunale n. 50 in data 26/04/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio 2016 (PEG); 

DATO ATTO  che la documentazione trasmessa dal predetto Nucleo a conclusione delle operazioni 
di valutazione conservata agli atti consiste nelle schede di valutazione delle posizioni organizzative 
per l’anno 2016; 

RAVVISATO  che la metodologia di valutazione, risulta  articolata sugli indicatori condivisi in 
ragione  della capacità organizzativa e gestionale; 

RILEVATO  pertanto che il Nucleo di Valutazione, in sintonia con quanto stabilito nell’ambito della 
propria autonomia operativa  è pervenuto  alle conclusioni valutative e attributive di seguito 
esposte:  

Gestione Esercizio 2016:  

Settore     Posizione          
Organizzativa  

                               Indennità di risultato  

2  Geom. Eros Ferrari  Indennità di risultato: € 1.200,00 pari al 11,25% dell'indennità di 
posizione;  

3  Katia Masinara  Indennità di risultato: € 2.000,000 pari al 25% dell'indennità di 
posizione;  

 

RITENUTO di conformarsi alle valutazioni espresse dal competente Nucleo, riconoscendo ai 
Responsabili di settore  come sopra individuati le percentuali di indennità di risultato nella misura 
indicata;  

VISTO il D. L.vo 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

RICHIAMATO  l'art.  48 del T.U. n. 267/2000; 

 



ACQUISITI i pareri previsti in base all’art. 49 primo comma del D.Lgs.  267/2000, allegati al 
presente atto; 

 Con votazione palese, espressa all’unanimità nei modi di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto e recepire le risultanze delle operazioni di valutazione prodotte dal competente 
Nucleo, contenute nei Fascicoli di valutazione delle prestazioni dei Responsabili di Settore, da 
conservarsi nei fascicoli personali dei dipendenti interessati; 

2. di conformarsi pienamente, per l’effetto, alle valutazioni espresse dal Nucleo di Valutazione in 
merito ai risultati conseguiti dai Responsabili di settore, titolari di posizioni organizzativa, 
nell’ambito della gestione 2016;  

3. Di riconoscere ai Responsabili di Settore  le indennità di risultato nelle misure indicate in parte 
narrativa salvo riduzione ai sensi art. 9 – co. 2 bis – D.L. 78/2010; 

4. Di demandare  gli atti esecutivi della presente deliberazione  al Servizio Comunale competente 
per materia; 

5. Di conferire copia della presente, per opportuna conoscenza, ai Responsabili di Settore  
interessati; 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con successiva ed unanime votazione 
ai sensi dell’art. 134 co. 4 TUEL – D. LGS. N. 267/2000. 

 

 

 



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIG. DEL MORO ALFREDO F.to DOTT. MITA MASSIMILIANO

IL PRESIDENTE

Per Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale, lì ______________

Dott. Mita Massimiliano

REGISTRAZIONE D'IMPEGNO

Registrato l'impegno n. ____________________ sul cap. _______________

IL RAGIONIERE CAPO

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 13/07/2017

Che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico e che pertanto la stessa, ai sensi dell'art. 134 del D.L.vo 267/2000.

ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale,
Vista la nota della Regione Emilia Romagna - Assessorato Autonomie Locali e Innovazione amministrativa ed 
Istituzionale n. 723/01 dell'8 novembre 2001, comunicata agli enti interessati che segnala l'abolizione delle 
procedure di controllo preventivo di legittimità a seguito della Legge di modifica costituzionale gli atti d'ufficio 
che ha abrogato l'art. 130 dell'originario testo della costituzione della Repubblica.

è stata comunicata con lettera n. 4.230 in data 28/07/2017 ai signori Capigruppo Consiliari così come 
previsto dell'art. 125 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

X

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

CERTIFICA E ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

X

Dalla Residenza Comunale, lì 28/07/2017

per dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 comma 4)

per decorrenza di 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art. 134 comma 3)

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA E ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

X Su conforme relazione dell'incaricato per la pubblicazione degli atti, è stata pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/07/2017 al 12/08/2017 come previsto 
dall'art.32 comma 1, legge 18/06/2009 n.69, senza opposizioni o reclami.

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

numero 57 del 13/07/2017



PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CAMUGNANO

Delibera n. 57 del 13/07/2017

Proposta  del 13/07/2017

GESTIONE 2016 - PRESA D'ATTO E RECEPIMENTO RISULTANZE NUCLEO DI VALUTAZIONE 
PER L'EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE di Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

F.to ANTONELLI DENISE

Data  13/07/2017

Acquisito il parere di regolarità tecnica come di seguito riportato e pertanto inserito nel presente atto;

Data   13/07/2017

F.to ANTONELLI DENISE

Acquisito il parere di regolarità contabile come di seguito riportato e pertanto inserito nel presente atto;

PARERE di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ESPRIME PAREREFAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO


